

## Câmara Municipal de Canas

Vale do Paraíba - Estado de São Paulo E-mail: camaracanas@uol.com.br

Site: www.camaracanas.sp.gov.br

## ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DOS ENVELOPES REFERENTE A CARTA CONVITE Nº 01/2022 PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAS.

As 13:20 horas e vinte minutos do dia 24 de novembro de 2022, iniciaram os trabalhos com a presença deste servidor Luiz Fernando Coelho de Abreu. designado responsável pela Licitação; do Assessor Jurídico, Dr. Henilton Amaro Leite, do servidor Sérgio Rodrigo Tobias, com testemunha; Ausentes os titulares das empresas convidadas, constatou-se que, das empresas convidadas somente a empresa Guará Motor apresentou envelope com a proposta; continuando verificouse que a empresa SB Intermediações Ltda apresentou proposta além do horário estabelecido no Edital que por isso não foi aceito; prosseguindo com a abertura dos envelopes da empresa Guará Motor foi constatado regularidade da documentação habilitação jurídica, contudo com a relação ao envelope com a proposta de preco e objeto, foi verificado irregularidade no valor do veículo apresentado que está superior ao estabelecido no valor de referência contido no Edital e portanto fora das condições econômicas da Câmara Municipal e por esse motivo, não estando formalizado a proposta conforme exigência contida no Edital a mesma desabilitada e recusada. Nada mais havendo a se tratar, o responsável pela Licitação encerrou o procedimento as treze horas e quarenta minutos e determinou que fosse afixada cópia desta Ata no quadro de aviso da Câmara Municipal por dois dias úteis.

Câmara Municipal de Canas, 24 de novembro de 2022.

Luiz Fernando Coelho de Abreu Responsável pela Licitação Dr. Henilton Amaro Leite Assessor/Jurídico

Sérgio Rodrigo Tobias Servidor da Câmara

611



## Câmara Municipal de Canas

Vale do Paraíba - Estado de São Paulo

E-mail: <a href="mailto:camaracanas@uol.com.br">camaracanas@uol.com.br</a>
Site: <a href="mailto:www.camaracanas.sp.gov.br">www.camaracanas.sp.gov.br</a>

Vistos;

Considerando que não houve licitantes regularmente habilitados conforme previsto no Edital, acolho e homologo o resultado, encerrando a presente Licitação.

Canas, 24/11/2022.

aerte Zanin

Presidente da Câmara Municipal

624